Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

П Р И К А З

N

Воронеж
Об утверждении инструкции
по делопроизводству

В целях совершенствования документационного обеспечения,
правильного и своевременного исполнения распорядительных документов,
их хранения, во исполнение приказа Минобразования России от 24 июля
2000 г. № 2286 «Об утверждении примерной инструкции по
делопроизводству в высшем учебном заведении» и введении в действие с
01.07.2018 г. «Национальный стандарт Российской Федерации. Система
стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу.
Организационно-распорядительная документация. Требования к
о ф о р м л е н и ю  д о к у м е н т о в »  Г О С Т  Р  7 . 0 . 9 7 - 2 0 1 6  п р и к а з  ы  в  а  ю :

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2018 г. дополненную в
соответствии с требованиями Федерального архивного агентства России
индивидуальную инструкцию по делопроизводству в Воронежском
государственном техническом университете.

2. Руководителям структурных подразделений ознакомиться и
ознакомить ответственных лиц за ведение делопроизводства в подразделении
с инструкцией по делопроизводству под роспись. Лист ознакомления
предоставить в отдел документооборота и архивного обеспечения до
31.08.2018 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
организационно-правовой работе Насонову Т.В.

Ректор С.А.Колодяжный

08